
 

 Stazione Unica Appaltante -  SUA.CS 

Per conto del Settore Edilizia 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 – 547  

sito internet: www.provincia.cs.it - Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36//2023 –  

Appalto integrato  per l’affidamento della 

Progettazione Esecutiva e Lavori -  INTERVENTO DI SOSTITUZIONE EDILIZIA CON DEMOLIZIONE E 

RICOSTRUZIONE IN SITU DELL’EDIFICIO SEDE DEL’IPA/IPSSAR TODARO RENDE 

CUP F29J20001650006 - CIG   A0032DA79C 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.3: Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole 

Cod. gara: 23SUA059 

 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

Offerte pervenute 

Ditte   

N. Ragione sociale Data 

Presentazione 

Offerta 

Ora 

Presentazione 

Offerta 

Numero 

Protocollo 

Data 

Protocollo 

Ora 

Protocollo 

1 FERRARO SPA 04.09.2023 11:58:43 48708 06/09/23 08.49.04 

2 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. 04.09.2023 17:20:58 48715 06/09/23 08.53.06 

3 ATR Costruzioni srl 04.09.2023 18:10:25 48717 06/09/23 08.54.40 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL 04.09.2023 18:22:53 48719 06/09/23 08.55.52 

5 AURA-RARA 04.09.2023 21:52:42 48720 06/09/23 08.56.34 

6 Cerminara Costruzioni srl - Opera srl 05.09.2023 09:38:34 48722 06/09/23 08.58.18 

7 ATI EDIL SERVICE DI TERRANOVA 

ANNUNZIATO - FATA COSTRUZIONI  

05.09.2023 09:40:33 48723 06/09/23 08.59.12 

8 CGT - VeM 05.09.2023 09:42:54 48724 06/09/23 08.59.54 

9 CONPAT SCARL 05.09.2023 09:43:18 48725 06/09/23 09.00.48 

10 MARREL S.R.L. 05.09.2023 09:55:45 48737 06/09/23 09.11.36 

11 CI.VA. SRL 05.09.2023 10:23:30 48727 06/09/23 09.01.26 

12 MIRABELLI MARIANO SRL 05.09.2023 10:52:28 48739 06/09/23 09.13.26 

http://www.barsa.it/public/allegati/238TP_Bando.pdf#page=1
http://www.barsa.it/public/allegati/238TP_Bando.pdf#page=1
http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


13 Mastrosimone Costruzioni srl 05.09.2023 10:53:13 48740 06/09/23 09.14.44 

14 SPROVIERI SRL 05.09.2023 10:56:59 48742 06/09/23 09.15.22 

15 GAllUCCIO SRL AVENI SRL 05.09.2023 11:53:53 48744 06/09/23 09.16.23 

16 DG SIE 05.09.2023 11:59:16 48746 06/09/23 09.17.12 

 

Ribassi offerti 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

1 FERRARO SPA -32,303 % 

2 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. -32,985 % 

3 ATR Costruzioni srl -31,65 % 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL -32,336 % 

5 AURA-RARA -32,461 % 

6 Cerminara Costruzioni srl - Opera srl -28,495 % 

7 ATI EDIL SERVICE DI TERRANOVA ANNUNZIATO - FATA COSTRUZIONI  -32,588 % 

8 CGT - VeM -25,68 % 

9 CONPAT SCARL -32,201 % 

10 MARREL S.R.L. -32,189 % 

11 CI.VA. SRL -32,171 % 

12 MIRABELLI MARIANO SRL -32,265 % 

13 Mastrosimone Costruzioni srl -32,232 % 

14 SPROVIERI SRL -32,217 % 

15 GAllUCCIO SRL AVENI SRL -13,131 % 

16 DG SIE -21,777 % 

 

Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 16 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
4   :   2 offerte più alte , 2 offerte più basse 

Numero offerte mediate 12 

Media delle offerte -31,35 % 

Media degli scarti -0,853 % 

Prima soglia di anomalia -32,203 % 

Somma ribassi offerte mediate -376,2 

Decremento prima soglia di 

anomalia 
0 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:archivioImpresa(%22I3413%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5626%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5732%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5733%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5739%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5734%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2881%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5718%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5699%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3123%22);
javascript:archivioImpresa(%2200203%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5737%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5735%22);


Soglia di anomalia -32,203 % 

Esclusione automatica offerte 

anomale 
Applicata 

 

Graduatoria 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato aggiudicaz.    

2 MAX AUTOMAZIONI S.R.L. -32,985 % Anomala 
 

7 ATI EDIL SERVICE DI TERRANOVA ANNUNZIATO - FATA 

COSTRUZIONI 

-32,588 % Anomala 
 

5 AURA-RARA -32,461 % Anomala 
 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL -32,336 % Anomala 
 

1 FERRARO SPA -32,303 % Anomala 
 

12 MIRABELLI MARIANO SRL -32,265 % Anomala 
 

13 Mastrosimone Costruzioni srl -32,232 % Anomala 
 

14 SPROVIERI SRL -32,217 % Anomala 
 

9 CONPAT SCARL  -32,201 % Prima ditta 

classificata 
 

10 MARREL S.R.L. -32,189 % Non anomala 
 

11 CI.VA. SRL -32,171 % Non anomala 
 

3 ATR Costruzioni srl -31,65 % Non anomala 
 

6 Cerminara Costruzioni srl - Opera srl -28,495 % Non anomala 
 

8 CGT - VeM -25,68 % Non anomala 
 

16 DG SIE -21,777 % Non anomala 
 

15 GAllUCCIO SRL AVENI SRL -13,131 % Non anomala 
 

 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o denominazione CONPAT SCARL 

Ribasso di aggiudicazione -32,201 % 

Importo di aggiudicazione 3.827.807,60 € 

 

Cosenza 08/09/2023 

 

     Il Presidente del Seggio 

      f.to ing. Emilio Iantorno 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa,   

                                                     ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('6');
javascript:listaOrdinaPer('!15');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22I3979%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5739%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5739%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5732%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3110%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3413%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3322%22);
javascript:archivioImpresa(%22I3123%22);
javascript:archivioImpresa(%2200203%22);
javascript:archivioImpresa(%22I2881%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5718%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5699%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5626%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5733%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5734%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5735%22);
javascript:archivioImpresa(%22I5737%22);
javascript:archivioScheda('formArchivioImprese')

